São Gabriel da Palha

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 028/2024 DATA DE ABERTURA: 08/07/2024 às 08 h. OBJETO: Constituição de Ata de Registro de **Preços**, para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços de plotagem, fabricação e reforma de placas, faixas e banners, para um período de 01 (um) ano. O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 24/06/2024. **ERLITON DE MELLO BRAZ**

Pregoeiro Oficial

Protocolo 1345400

AVISO DE DISPENSA FÍSICA (PRESENCIAL) Nº 013/2024 Processo Administrativo n.º 004247/2024 de

05/06/2024 O Município de São Gabriel da Palha - ES - torna público, através do seu Agente de Contratação, que realizará Dispensa Física para Contratação de empresa para prestação de serviço na locação de utensílios, fornecimento de buffet e decoração para a festa junina do CRAS, neste município, com critério de julgamento menor preço global, na hipótese do Art. 75, II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de Abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº

67/2021 e demais legislação aplicável. Data da sessão: 28/06/2024

Horário: 08:00h.

O edital poderá ser retirado no site www.saogabriel. es.gov.br ou www.portaldecompraspublicas. com.br. Demais informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, ramal 362. São Gabriel da Palha, em 24/06/2024.

ERLITON DE MELLO BRAZ Agente de Contratação Protocolo 1345684

São José do Calçado

AVISO DE LICITAÇÃO Fundo Municipal de Saúde Pregão Eletrônico/SRP 01/2024

Objeto: Locação de veículos automotivos.

Dia: 05/07/2024

Esclarecimentos pelo telefone: (28) 3556-1120 Edital: Através do site www.pmsjc.es.gov.br; www.bll.org.br ou no Setor de Licitações, localizado à Praça Pedro Vieira, 58, Centro. São José do Calçado - ES, 21/06/2024. Adriano da Silva Viana

- Pregoeiro - PMSJC-

Protocolo 1345856

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA Nº 031/2024 - DISPENSA ELETRÔNICA Órgão/Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA. Processo No: 8753/2024. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA FORNECIMENTO DE NO-BREAK, NOVO, **DESTINADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES** ESTRUTURAIS DE HARDWARE DO SERVIDOR MUNICIPAL DA SECRETARIA REQUISITANTE.

Data sessão pública: 27/06/2024. Horário da Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.

O certame será realizado por meio da plataforma Compras Públicas, link de acesso https://www. portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso disponível na plataforma, no Portal da Transparência, no PNCP e no sítio oficial da PMSM.

Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br

CidadES Contratações:

2024.067E0600016.09.0001

São Mateus, 21/06/2024.

Maurício Domingos Cassini Júnior Secretário Mun. de Ciência e Tecnologa

Protocolo 1345915

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Estando em conformidade com a legislação pertinente, ratifico a inexigibilidade de licitação com fulcro no, Art. 74, inciso I ,c/c art. 109 da Lei 14.133/2021 e alterações posteriores, objetivando a contratação com o EDP - ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO **DE ENERGIA S.A**, pessoa jurídica inscrita no CNPJ nº **28.152.650/0001-71**, para a "CONTRATAÇÃO DA SOCIEDADE ANÔNIMA ABERTA "EDP ESPÍRITO SANTO DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA S.A." para fornecimento de energia elétrica e outras demandas atendidas pelo monopólio de sua exploração" O prazo de vigência da contratação é por prazo indeterminado, uma vez que se trata de contratação de serviço público oferecido em regime de monopólio, fixando-se a necessidade de comprovação, a cada exercício financeiro, da existência de créditos orçamentário vinculados a presente contratação, na forma do artigo 109 da Lei nº 14.133, de 2021, conforme processo nº.

004.673/2024, pelo valor total estimado de R\$ 1.410.713,05.

encaminhando à publicação.

CidadES Contratações:

2024.067E0600007.10.0003

São Mateus/ES, 21/06/2024 **SIMONE ALVES CASINI**

Sec. Mun. Educ. Port. nº 128/2024

Protocolo 1345670

determinando e

Vargem Alta

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PRECO Nº 022/2024

Órgão: Prefeitura Municipal de Vargem Alta/ES.

Abertura: 10/07/2024 às 10:00hs. **Objeto:** Registro de preço para eventual e futura

contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de grama esmeralda. Abertura das propostas e Recebimento dos lances: a partir das 10:00 horas do dia 10 de julho de 2024. Edital disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou www.vargemalta.es.gov. br, em 21/06/2024. ID: 2024.071E0700001.02.0016

Eriele de Lima Nascimento Pregoeira

Protocolo 1345660